平成18年1月20日

各      位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦

（TEL．03－6238－3000）

会 社 名  株式会社セブン－イレブン・ジャパン
代表者名  代表取締役社長 山口 俊郎

子会社による当社株式売却に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

この度、当社の完全子会社である株式会社セブン－イレブン・ジャパン（以下「セブン－イレブ

ン・ジャパン」）が保有する当社株式を売却したことにより、セブン－イレブン・ジャパンの当期

連結および単体決算において下記の通り特別利益が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

１．当社株式売却の概要
（1） 売却株数： 33,000,000 株
（2） 売却総額： 1,521 億 30 百万円
（3） 売 却 益： 368 億 5 百万円
（4） 売 却 日： 平成 18 年 1 月 20 日

２．売却の理由

財務体質強化のため

３．損益に与える影響
（1）セブン－イレブン・ジャパンの連結および単体決算に与える影響

上記の売却益はセブン－イレブン・ジャパンの連結および単体決算において特別利益として

計上されます。
（2）当社の連結決算に与える影響

当社の連結決算においては、上記の売却による特別利益は発生しません。

以 上